PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW.SARANDI.PR.GOV.BR

Rua José Emiliano de Gusmão, 565- cep: 87111-230
Fone: |44| 3264-2777 / 3264-8600

PORTARIA Nº 3633/2024

SÚMULA: Nomeia Membros para comporem a o
Conselho de Administração dos Recursos do
Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano.

WALTER VOLPATO, Prefeito de Sarandi,
Publicadorna Diário Olicia, Dos Estado do Paraná, no uso das atribuições
Municipios o Paraná nº

“eia Dem Ago TdSRM legais e na forma da Lei Complementar nº
Deuncianano”ts 390/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros do Conselho de
Administração dos Recursos do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano,
conforme Art. 7º da Lei Complementar nº 390/2021:

SECRETARIA/ORGÃO REPRESENTANTE
Secretário Municipal de Urbanismo | Titular: Walter Volpato Junior - CPF:

007.XXX.XXX-25

Gabinete do Prefeito Titular: João Herrique Xavier Guirado
CPF: 088.xxx.xxx-31
Suplente: Laura Terezinha de Jesus
Oliveira CPF: 116.xxx.xxx-04

Secretaria Municipal de Fazenda Titular: Francisco José Campos -
' CPF: 069.XXX.XXX-05

Suplente: Antônio Carlos Carneiro
Junior - CPF: 062.XXX.XXX-19

Águas Sarandi Titular: Thiago Tonsic Gasparoto -
CPF: 065.XXX.XXX-08
Suplente: Kenzi Sato Junior - CPF -
267.XXX.XXX-04

Equipe Técnica Municipal de Titular: Anderson Botelho Marion -
Urbanismo CPF: 084.XXX.XXX-89

Suplente: Isabella Léssio - CPF:
884.XXX.XXX-53

PORTARIA Nº 3633/2024 Página 1 de 2
Digitado pela servidora : Pollyanne Alves Tomaz e Silva - Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWwW.SARANDI.PR.GOV.BR

Rua José Emiliano de Gusmão, 5b5 - cep: 87111-230
Fone: |44| 3264-2777 / 3264-8600

Entidade Acadêmica ou de Titular: Silvio Saiti lwata- CPF:
Pesquisa, com Atuação na Área de |XXX.832.579-XX
Desenvolvimento Urbano Suplente: Angelo Libério Robertina -

CPF: XXX.699.809-XX
Conselho Municipal responsável Titular: Eduardo Aparecido Sona Kun
pelo Planejamento Urbano - CPF: 039.XXX.XXX-96

Suplente: Diego Franco Pereira -
CPF: 009.XXX.289-XX

Companhia de Habitação de” Titular: Josemery Blasquer Gonçalves
Sarandi - CPF: 031.XXX.XXX-30

Suplente: Silvana Aparecida Ferreira -
CPF: 018.XXX.XXX-50

Câmara Municipal de Sarandi Titular: Belmiro da Silva Farias - CPF:
É 303.XXX.XXX-68

Suplente: Ireni Moura Farias - CPF:
634.XXX.XXX-78

Movimentos Sociais ou Titular: Alex José Lavezzo -
Associações de Bairros com CPF:066.XXX.XXX-13
Atuação na Área de Suplente: Ricardo Cesar de Campos -
Desenvolvimento Urbano CPF: 038.XXX.XXX-00
Secretaria Municipal de Trânsito e | Titular: Daniel Augusto Soares
Segurança (SEMUTRANS) Oliveira - CPF: 134.XXX.XXX-09

Suplente: Marcela Malvezi Lopes -
CPF: 079.XXX.XXX-64

Art. 2º A Comissão deverá observar como
parâmetros todos os requisitos estabelecidos na Lei Complementar nº 390/2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 12 de abril de 2024.

Prefeito de Sarandi

PORTARIA Nº 3633/2024 Página 2 de 2
Digitado pela servidora ; Pollyanne Alves Tomaz e Silva — Auxiliar Administrativo - Secretaria ; Gabinete do Prefeito